

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 175810 руб.

Смета на сумму: 175810 руб.

« / » 20 г.

« / » 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов  
Наименование программного продукта

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 962/пр)  
ПК РИК (вер. 1.3.220119)

Жилой дом по адресу: г. Владимир, ул. Верхняя Дуброва, д.33  
*(наименование стройки)*

Жилой дом по адресу: г. Владимир, ул. Верхняя Дуброва, д.33  
*(наименование объекта капитального строительства)*

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 1  
дооборудование ИТП запорно-регулирующим клапаном  
*(наименование конструктивного решения)*

Составлен базисно-индексным методом  
Основание

*(проектная и (или) иная техническая документация)*

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен (01.01.2000)

Сметная стоимость	175,810 (0,000) тыс. руб.		
в том числе			
строительных работ	80,772 (11,509) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	21,585 (1,042) тыс. руб.
монтажных работ	13,022 (0,783) тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	83,37 чел.-ч.
оборудования	39,397 (7,755) тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0,94 чел.-ч.
прочих затрат	21,705 (1,048) тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффициен тов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕРм 12-12-003-01	Арматура фланцевая с электрическим приводом на номинальное давление до 4 МПа, номинальный диаметр: 32 мм	шт	1		1					
		1 ОТ					42,33		42,33	20,71	877
		3 ЭМ					1,51		1,51		
		2 в т. ч. ОТм					0,27		0,27	20,71	6
		4 М					1,77		1,77		
		ЗТ	чел.-ч	4,40		4,40					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,02					
		Итого по расценке					45,61		45,61		
		ФОТ							42,60		883
	Пр/812-054.0-1	НР	%	90		90			38,34		795
	Пр/774-054.0	СП	%	46		46			19,60		406



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 в т. ч. ОТм								20,71	
	999-9899	4 М									
		Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	5,3		0,106					
		ЗТ	чел.-ч	159,00		3,18					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					1 356,27		27,13		
		ФОТ							27,13		562
	Пр/812-099.1-1	НР	%	87		87			23,60		489
	Пр/774-099.1	СП	%	44		44			11,94		247
9	ФЕР 18-06-002-03	Всего по позиции							62,67		
		Установка грязевиков наружным диаметром патрубков: до 89 мм	шт	2		2					
		1 ОТ			1,15		33,26		76,50	20,71	1 584
		3 ЭМ			1,25		13,34		33,35		
		2 в т. ч. ОТм			1,25		0,50		1,25	20,71	26
	23.8.03.11	4 М					884,59		1 769,18		
		Фланцы стальные	шт	4		8					
		ЗТ	чел.-ч	3,58	1,15	8,23					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,10					
		Итого по расценке					931,19		1 879,03		
		ФОТ							77,75		1 610
	Пр/812-016.0-1	НР	%	121	0,9	108,9			84,67		1 753
	Пр/774-016.0	СП	%	72	0,85	61,2			47,58		985
10	ТЦ_18.5.05.01_33_7705674361_10.0 3.2021_01	Всего по позиции							2 011,28		
		Грязевик Ду80	шт.	2		2	7 666,67		2 551,25	6,01	15 333
		Формула ценообразования: 9200/1.2									
11	ФЕРм 11-02-001-01	Всего по позиции							2 551,25		
		Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса: до 1,5 кг	шт.	2		2					
		1 ОТ					10,22		20,44	20,71	423
		3 ЭМ									
		2 в т. ч. ОТм								20,71	
		4 М					1,31		2,62		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		2,06					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					11,53		23,06		
		ФОТ							20,44		423
	Пр/812-053.0-1	НР	%	90		90			18,40		381
	Пр/774-053.0	СП	%	46		46			9,40		195
12	ТЦ_63.4.03.01_33_7705674361_10.0 3.2021_01	Всего по позиции							50,86		
		Датчик температуры	шт.	2		2	1 371,11		539,76	5,08	2 742
		Формула ценообразования: 1548.4/1.2 + 64.5166666666667(5%) + 16.2582(1.2%)									
		Всего по позиции							539,76		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ФЕРм 12-10-001-01	Бобышки, штуцеры на номинальное давление: до 10 МПа (термометры-1, клапаны-1, датчики температуры-2)	100 шт	0,04		0,04					
		1 ОТ					577,20		23,09	20,71	478
		3 ЭМ					382,78		15,31		
		2 в т. ч. ОТм					0,08			20,71	
		4 М					1 909,92		76,40		
		ЗТ	чел.-ч	60,00		2,40					
		ЗТм	чел.-ч	0,01							
		Итого по расценке					2 869,90		114,80		
13.1	ФССЦ 24.3.05.02-0301	Колпачок заглушка 1"	шт	- 100		-4	2,57		-10,28		
13.2	ФССЦ 24.3.05.19-0001	Объём: (0.04)*(-100.0) Пробки П-М27х2	шт	- 100		-4	5,40		-21,60		
		Объём: (0.04)*(-100.0) ФОТ							23,09		478
	Пр/812-054.0-1	НР	%	90		90			20,78		430
	Пр/774-054.0	СП	%	46		46			10,62		220
		Всего по позиции							114,32		
14	ФЕРм 08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм <sup>2</sup>	100 м	0,45		0,45					
		1 ОТ					50,67		22,80	20,71	472
		3 ЭМ					3,62		1,63		
		2 в т. ч. ОТм					0,50		0,23	20,71	5
		4 М					14,48		6,52		
		ЗТ	чел.-ч	5,39		2,43					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,02					
		Итого по расценке					68,77		30,95		
		ФОТ							23,03		477
	Пр/812-049.3-1	НР	%	97		97			22,34		463
	Пр/774-049.3	СП	%	51		51			11,75		243
		Всего по позиции							65,04		
15	ТЦ_21.1.07.05_33_7705674361_10.0_3.2021_01	Провод силовой гибкий ПВСнг-LS 3х1,5 (ДТ-30)	шт.	30		30	86,67		432,61	6,01	2 600
		Формула ценообразования: 104/1.2									
		Всего по позиции							432,61		
16	ТЦ_21.1.07.05_33_7705674361_10.0_3.2021_01	Провод силовой гибкий ПВС 5х0,75 (до клапана 15)	шт.	15		15	80,00		199,67	6,01	1 200
		Формула ценообразования: 96/1.2									
		Всего по позиции							199,67		
17	ФЕРм 08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	0,45		0,45					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					178,98		80,54	20,71	1 668
		3 ЭМ					33,80		15,21		
		2 в т. ч. ОТм					2,26		1,02	20,71	21
		4 М					18,89		8,50		
		ЗТ	чел.-ч	19,04		8,57					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,08					
		Итого по расценке					231,67		104,25		
		ФОТ							81,56		1 689
	Пр/812-049.3-1	НР	%	97		97			79,11		1 638
	Пр/774-049.3	СП	%	51		51			41,60		861
18	ФССЦ 24.3.01.02-0022	Всего по позиции Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром: 20 мм	10 м	4,554		4,554	21,20		224,96		
									96,54		
19	ФССЦ 23.8.03.02-0002	Всего по позиции Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 20 мм	10 шт.	7,875		7,875	2,90		96,54		
									22,84		
20	ФЕРм 11-08-001-01	Всего по позиции Присоединение к приборам электрических проводок под винт с оконцеванием наконечником(от ЭПК(1 к регулятору-10; от ДТ(2) к регулятору-12;)	100 концов жил	0,22		0,22			22,84		
		1 ОТ					113,68		25,01	20,71	518
		3 ЭМ								20,71	
		2 в т. ч. ОТм									
		4 М					45,34		9,97		
		ЗТ	чел.-ч	11,30		2,49					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					159,02		34,98		
		ФОТ							25,01		518
	Пр/812-053.0-1	НР	%	90		90			22,51		466
	Пр/774-053.0	СП	%	46		46			11,50		238
21	ФССЦ 20.2.10.04-0001	Всего по позиции Наконечники кабельные медные луженные ТМЛ-4	100 шт	0,22		0,22	100,00		68,99		
									22,00		
22	ФЕРм 08-02-396-02	Всего по позиции Короб металлический на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина: 3 м	100 м	0,06		0,06			22,00		
		1 ОТ					238,38		14,30	20,71	296
		3 ЭМ					241,14		14,47		
		2 в т. ч. ОТм					71,32		4,28	20,71	89
		4 М					186,57		11,19		
		ЗТ	чел.-ч	25,36		1,52					
		ЗТм	чел.-ч	7,04		0,42					
		Итого по расценке					666,09		39,96		
		ФОТ							18,58		385
	Пр/812-049.3-1	НР	%	97		97			18,02		373
	Пр/774-049.3	СП	%	51		51			9,48		196

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ТЦ_20.2.07.06_33 _7705674361_10.0 3.2021_01	Всего по позиции Лоток проволочный 60x100 (CLWG10-060-100-3)	м	6		6	300,00		67,46 299,50	6,01	1 800
Формула ценообразования: 360/1.2											
24	ФССЦ 22.2.02.08-0001	Всего по позиции Кронштейн крепежный с шайбой и прокладкой ККУ180, толщина металла 2 мм	шт	6		6	10,91		299,50 65,46		
25	ФЕРп 07-07-004-01	Всего по позиции Система горячего водоснабжения (ГВС), включая трубопроводы, узел регулирования, теплопроизводительность до 10 Гкал/ч	система	1		1			65,46		
		1 ОТ					511,26		511,26	20,71	10 588
		3 ЭМ									
		2 в т. ч. ОТм									
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	26,18		26,18					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					511,26		511,26		
		ФОТ							511,26		10 588
		НР	%	65		65			332,32		6 882
		СП	%	40		40			204,50		4 235
		Всего по позиции							1 048,08		
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по смете							11 987,27		87 487
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							1 042,30		21 585
		эксплуатация машин и механизмов							100,80	7,23	729
		Зарплата механизаторов							10,46		218
		Стоимость механизмов							90,34		511
		материальные ресурсы							10 844,17	6,01	65 173
		Всего ФОТ (справочно)							1 052,76		21 803
		Всего накладные расходы							868,88		17 994
		Всего сметная прибыль							483,79		10 018
		Всего оборудование							7 755,28	5,08	39 397
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							21 095,22		154 896
		Компенсация по оплате НДС на материалы								0,2	13 035
		Компенсация по оплате НДС на оборудование								0,2	7 879
		Сумма компенсаций по оплате НДС									20 914
		ИТОГО ПО СМЕТЕ									175 810
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							8 410,32		50 546
		оборудование, отсутствующее в СНБ							7 682,87		39 029
		стоимость пусконаладочных работ "вхолостую"							1 048,08		21 705

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]